平成 25 年 8 月 1 日
各      位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
    （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役執行役員 CFO 望月 渉
    （TEL．03－5745－7070）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 11 月 7 日の平成 24 年 9 月期決算発表時に開示した

平成 25 年 9 月期（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）の業績予想を修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 53,200 4,300 4,200 2,300 126 円 45 銭

今回修正予想（Ｂ） 51,000 3,800 3,600 1,600 88 円 89 銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △2,200 △500 △600 △700

増  減  率（ ％ ） △4.1 △11.6 △14.3 △30.4

（参考）前期連結実績

（平成 24 年 9 月期）
50,303 3,918 3,835 2,241 123 円 25 銭

２．修正の理由

平成 25 年 9 月期第 3 四半期連結累計期間につきましては、CRO 事業においては堅調に推移

し売上高・利益ともに当初計画を上回る進捗となっておりますが、下半期に入り、CMO 事業に

おいて既存案件の一部製品の受託生産量が減少していることに加え、期初に見込んでいた新規受

託案件が顧客都合により生産開始遅れが発生したこと、CSO 事業において MR 派遣市場の受注環

境の回復の遅れや競争激化により、新規受注案件の獲得が計画を下回る状況で推移していること、

ヘルスケア事業において上半期に比べ難易度が高い試験の増加による原価率上昇が発生している

こと等から、通期の売上高及び営業利益は当初計画を下回るものと想定しております。また、第

3 四半期連結累計期間において契約精算金等の一時的な費用を営業外費用に計上したこと等によ

り、経常利益及び当期純利益につきましても、当初計画を下回るものと想定しております。
これにより、通期業績予想を、売上高 51,000 百万円（前回予想比 4.1％減）、営業利益 3,800

百万円（同 11.6％減）、経常利益 3,600 百万円（同 14.3％減）、当期純利益 1,600 百万円（同 30.4％
減）に修正いたします。
なお、期末配当予想については変更はありません。

以 上